
Ютазинский муниципальный 
район Республики Татарстан 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Каракашлинская основная       

общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

 

  

Татарстан Республикасы 

Ютазы муниципаль районы 

« Кәрәкәшле төп  гомуми 

белем бирү мәктәбе» 

муниципаль бюджет белем 

бирү учреждениесе 

БОЕРЫК 

Адрес:423961,Республика Татарстан ,Ютазинский район,село Каракашлы,улица Сирина Батыршина,дом 36 

ИНН/КПП:1642002902/164201001 ОГРН1021606354307 

Электронная почта: karakashschol@mail.ru 

                                         №77                                            от 31 августа 2023 года 

Об организации питания  

в МБОУ «Каракашлинская ООШ» 

  В соответствии с ФЗ от 06.12.2012г. №273-ФЗ «Обобщих принципах 

организации местного самоуправления в РФ»,Федеральным законом от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федирации», Указом 

Президента Российской Федирации от  4 « О ежемесячных денежных и иных 

выплат на 2020год»,Постановления Исполнительного комитета Ютазинского 

муниципального района от 09.01.2023г №3, в целях организации горячего 

питания обучающихся в 2023-2024 учебном году, для создания условий для 

дальнейшего обеспечения качественного питания и укрепления здоровья 

учащихся  приказываю: 

1.Утвердить положение об организации питания МБОУ « Каракашлинская 

ООШ» 

2.Организовать шестидневное горячее питание учащихся с 01.09.2023 года: 

-за счет субсидии-8.58 руб , родительского взноса 48.75 рублей в день на 

одного обучающегося в период обучения , согласно заявлений родителей. 

3.Организовать питание согласно единого меню. 

4.Обеспечить со 01.09.2023 года бесплатным двухразовым питанием (завтрак 

и обед) учащихся 1-9 классов из многодетных семей в количестве 3  (три) 

человека: 

№ ФИО класс Категория льготника 

1 Самадов Ильназ 

Батирович 

8 Многодетная семья, в семье 4 ребенка,3 

учатся в ОО 

2 Зиганшина Ляйля 9 Дети, находящиеся под опекой 

 

5. Возложить ответственность за организацию питания на  

Галимову Г.М., заместителя директора по ВР: 

-присутствие при закладке продуктов; 

-не допущение случаев использования средств, предназначенных для 

питание не по прямому назначению: средства родители перечисляют 

согласно квитанции. 

6.Возложить ответственность за организацию питания учащихся, за контроль 

полного и рационального использования средств, выделенных на питание 

учащихся на  Насырову В.А. завхозу; 

mailto:karakashschol@mail.ru


7.Утвердить бракеражную комиссию в следующем составе:  

Председатель комиссии: Галимову Г.М.,ответственный за оргагизацию 

питания, заместитель директора по ВР; 

Члены: Мурасова Г.Р.,учитель начальных классов; 

Насырова Ф.И. учитель иностранных языков,(Приложение1) 

8.Возложить ответственность на завхоза Насырову В.А. за: 

-бесперебойное обеспечение продуктами: своевременный заказ и получение 

продуктов; 

-бесперебойную работу холодильно-технологического оборудования; 

-оснащение кухонным инвентарем, посудой, моющими средствами; 

-закладку продуктов произвести в присутствии ответственного за питание. 

9.Возложить ответственность на повара Хайдаровой Л.Р. за: 

- получение продуктов на день; 

- приготовление блюд по технологическим картам; 

-замену продуктов при отсутствии основных на равноценные по составу в 

соответствии с таблицей замены продуктов; 

-осуществление правильной кулинарной обработки, выхода блюд и вкусовых 

качеств пищи; 

-ежедневный забор суточной пробы готовой продукции  с указанием даты и 

времени на таре и правильное её хранение; 

-ведение контроля за санитарным состоянием пищеблока, его оборудования, 

инвентаря, посуды, их хранения, маркировки и правильного использования 

по назначению. 

10.Возложить ответственность на классных руководителей за: 

-ведение контроля и учета питания учащихся по категориям; 

-соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи; 

-сбор документов от родителей (законных представителей) на питание за  

счет средств местного бюджета и родительского взноса; 

-формирование навыков самообслуживания у детей и правил этикета. 

11.Утвердить график работы столовой: 

Завтрак : 1-9 классы- 09.30-9.45 

Бесплатное питание 1-4 классы: 10.25-10.45 

Обед 5-9 классы:11.25-11.45 

12.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                   Закиров М.Ш. 

 

 

 


